

2010-03-10

LS 0912-1034

Landstingsstyrelsen

Rapport om miljöåtgärder inom landstinget för minskad klimatpåverkan - kostnadsanalys

Föredragande landstingsråd: Gustav Andersson

ÄRENDET

Landstingsdirektören har inkommit med rapport om miljöåtgärder inom landstinget för minskad klimatpåverkan – kostnadsanalys.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att lägga rapporten om miljöåtgärder inom landstinget för minskad klimatpåverkan – kostnadsanalys till handlingarna.

att rapporten ingår som en del i underlaget för att ta fram landstingets långsiktiga klimatstrategi.

Klimatfrågan är en av vår tids viktigaste frågor. Den är också en viktig del av landstingets miljöarbete. Målsättningen att kontinuerligt fasa ut fossila bränslen, öka andelen förnybar energi och öka energieffektiviseringen. Dessutom ska det kommande miljöprogrammet innehålla en långsiktig klimatstrategi.

Rapporten visar att klimatarbetet i Stockholms läns landsting är framgångsrikt. Utsläppen minskar kontinuerligt. Den visar också att de klimatsatsningar som gjorts hittills är kostnadseffektiva.

Bilagor

- 1 Rapport
- 2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2009-12-14

2010-03-10

LS 0912-1034

All spårtrafik inom SL drivs i dag med förnybar, ”grön”, el. Rapporten visar att den klimatåtgärd som ger lägst merkostnad för SL i dagsläget är att köpa el som är märkt BraMiljöval, vilket redan görs i dag. En annan slutsats är att SL:s övergång till förnybar fjärrvärme inte innebär någon merkostnad. Det är intressant med anledning av att Locum ska undersöka möjligheten att upphandla ”grön” fjärrvärme.

Beräkningarna visar också mycket tydligt att minskningen av lustgasutsläpp, genom installering av destruktionsanläggningar, är ett mycket kostnadseffektivt sätt att minska landstingets klimatpåverkan. Kostnaden för att reducera utsläppen av lustgas, räknat per kilo reducerad koldioxidekvivalent, är cirka en tredjedel av SL:s kostnad att driva en biogasbuss.

Detta visar att kravet att alla förlossningskliniker i landstingets regi antingen ska ha installerat, eller beställt, lustgasdestruktionsanläggningar under 2010 är en kostnadseffektiv klimatåtgärd. Rapporten ger ett bra underlag för att värdera vilka klimatin-satser som är kostnadseffektiva i dagsläget. Informationen kan utgöra ett underlag när landstingets framtida klimatarbete ska utformas.

Catharina Elmsäter-Svärd

Gustav Andersson

Per-Inge Buskas

Landstingsdirektören har i tjänsteutlåtande den 14 december 2009 föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* lägga rapporten om miljöåtgärder inom landstinget för minskad klimatpåverkan – kostnadsanalys till handlingarna (bilagor).

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 10 mars 2010.